Salah satu pemikir Islam yang membahas ini adalah Abu Yusuf (113-182

H / 731-798 M), dalam kitab yang ditulisnya Abu Yusuf berbicara tentang

kemampuan dan kemudahan para pembayar pajak dalam pemungutan pajak.